PAGE

[image: image1.jpg]

Совет                                                                                                                             Красносельского сельского поселения

Динского   района
Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2012 года

                                  №  24
с. Красносельское

О внесении изменений в решение Совета Красносельского

сельского поселения Динского района от 14.11.2011 года

№ 34 «О земельном налоге»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании протеста прокурора Динского района, в соответствии с Уставом Красносельского сельского поселения Динского района,  Совет Красносельского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 14.11.2011 года № 34 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (далее - Кодекс) определяются налоговые ставки земельного налога (далее - налог), порядок и сроки уплаты налога, авансового платежа по налогу, устанавливаются налоговые льготы, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на налоговые льготы»;
1.2. подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) органы местного самоуправления Красносельского сельского поселения, в отношении земельных участков, используемых для непосредственного выполнения возложенных на них функций и осуществления основной уставной деятельности»;
1.3. подпункт 3 пункта 6 исключить;

1.4. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на налоговые льготы:

1) налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся  индивидуальными предпринимателями и налогоплательщики -  физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, имеющие право на налоговые льготы, представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговый орган по месту нахождения земельных участков, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

В случае возникновения (утраты) у налогоплательщиков в течение налогового периода права на налоговую льготу либо права на уменьшение налоговой базы налогоплательщик обязан в течение 10 дней после возникновения (утраты) указанных прав уведомить об этом налоговый орган по месту нахождения земельного участка»;

1.5. пункт 8 решения исключить;

2. Настоящее решение подлежит опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца  со дня  его официального опубликования.

Глава Красносельского
сельского поселения                                                                              М.В. Кныш